РЕШЕНИЕ                                                                                КАРАР
с.Базарные Матаки

от 18 ноября 2022  года                                                                                            № 133

 О внесении изменений в решения Совета

Алькеевского муниципального района от 23 мая

2014 года N 74 «О совершенствовании правового

положения финансово-бюджетной палаты

Алькеевского муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии Федеральным законом от 02.08.2019 N 278-ФЗ « О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового

регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных)

заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и

государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании

утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения

государственных и муниципальных ценных бумаг», Законом Республики Татарстан

от 24 марта 2022 года № 15-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», и Уставом

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан Совет Алькеевского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение МКУ «Финансово-бюджетная палата Алькеевского

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

Подпункт 3.2.4.  пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2.4. установление порядка анализа финансового состояния принципала,

проверка достаточности, надежности, и ликвидностью обеспечения в целях

предоставления муниципальной гарантии;»

Подпункт 3.2.5.  пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2.5.проведение анализа финансового состояния принципала, проверка

достаточности, надежности, и ликвидностью обеспечения в целях предоставления

муниципальной гарантии;»

Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.5.1.  в следующей редакции:

«3.2.5.1. мониторинг финансового состояния принципала, контроль за

достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после

предоставления муниципальной гарантии.

Подпункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:

"3.2.6. ведение  учета выданных гарантий, увеличения государственного

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422870, с.Базарные Матаки,

 ул. С.Крайнова, д.58

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ƏЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
422870, РТ Базарлы Матак авылы,

С. Крайнов ур., 58

       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru.